MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICASECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁSINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIAREITORIA

MEMORANDO 108/2025 - REI-PROEN/REITORIA/IFGMEMORANDO 108/2025 - REI-PROEN/REITORIA/IFG

Goiânia, 21 de outubro de 2025.

Da: Pró-Reitoria de Ensino - PROEN

Para: Conselheiros da Câmara de Ensino - CONEPEX

Assunto: Convocação para Reunião Extraordinária da Câmara de Ensino

A par de cumprimentá-los/las, o Pró-Reitor de Ensino Substituto, na presidência da Câmara de

Ensino do CONEPEX, convoca os Conselheiros e Conselheiras, para realização da Reunião Extraordinária:

Data: 28/10/2025 (terça-feira).

Horário: 14h30min às 16h.

Local: via Google Meet. Link:  https://meet.google.com/jxp-sbvr-utt

PAUTA:

1. Parecer de Projetos Pedagógicos de Curso:

1.1. Técnico Subsequente em Refrigeração e Climatização (Câmpus Senador Canedo), processo

23723.000162/2024-73;

1.2. Qualificação profissional integrada à EJA - Gestão de Microempresas (Câmpus Uruaçu),

processo 23377.000024/2025-52;

1.3. Técnico Subsequente em Eletrotécnica (Câmpus Senador Canedo), processo

23723.000283/2024-15;

1.4. Alteração do número de vagas do PPC de Licenciatura em Física (Campus Jataí), processo

23744.000596/2025-14.

Sem mais, nos colocamos à disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais que se fizerem

necessários.

Atenciosamente,

(assinado eletronicamente)

Vinicius Sousa Ferreira

Pró-Reitor de Ensino Substituto

Portaria nº 5052/2025

	Documento assinado eletronicamente por: